

## ابلاغ بخشنامه یکنواخت سازی

### هزینه دادرسی

طی بخشنامه ای از سوی آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه به واحدهای قضایی سراسر کشور «یکنواخت سازی در اخذ هزینه دادرسی» ابلاغ شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، متن این بخشنامه به شرح زیر است:

بخشنامه به واحدهای قضایی سراسر کشور در اجراء بندهای ۱۲، ۱۳ و ۲۲ قانون وصول برخی از درآمدهای دولت و مصرف آن در موارد معین، مصوب ۱۳۷۳ و اصلاحات آن و به منظور یکنواخت سازی در اخذ هزینه دادرسی، موارد زیر جهت اجرا اعلام می گردد: الف- هزینه دادرسی دعوی مالی در مرحله اعاده دادرسی و اعتراض ثالث مطابق هزینه آن در مرحله فرجام خواهی (۵٪ محکوم به) و همچنین، هزینه دادرسی در مرحله واخواهی برابر هزینه آن در مرحله تجدیدنظر (۴٪ محکوم به) است.

ب- هزینه دادرسی بند ۱۳ ماده ۳ قانون مذکور در دعوی غیرمالی، درخواست تامین دلیل، تامین خواسته و دستور موقت به شرح جدول پیوست می باشد.

ج- هزینه اجرای آراء و تصمیمات مراجع غیر دادگستری در دادگستری و هزینه اجرای احکام مقرر در بند ۲۲ ماده ۳ قانون مذکور به شرح زیر است: ۱- آراء مربوط به خانواده (موضوع صلاحیت دادگاه خانواده): ۲۰۰ هزار ریال

۲- تصمیمات و سایر آراء: ۵۰۰ هزار ریال تا یک میلیون ریال

د- هزینه دادرسی در دعوی مالی غیر منقول و خلع ید از اعیان غیر منقول، موضوع قسمت اخیر بند ۱۲ ماده ۳ قانون مذکور، ارزش خواسته مطابق ارزش معاملاتی املاک در منطقه، تقویم و بر اساس آن هزینه دادرسی اخذ شود. لذا لازم است به منظور محاسبه دقیق و قانونی هزینه دادرسی در دعوی موردنظر، از طریق مسئولان ثبت اسناد و املاک که عضو کمیسیون تقویم املاک موضوع ماده (۶۴) قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۱۳۶۶ می باشند، آخرین مصوبه کمیسیون اخذ شود و محاسبات بر اساس آن انجام گردد.

ه- مبنای محاسبه هزینه دادرسی در مورد سکه طلا و ارز، مبلغ واقعی حسب اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می باشد.

و- مراجع قضایی می توانند بنابر اقتضا نظیر تعدد اصحاب دعوی در چارچوب تعرفه های مذکور در بندهای (ب) و (ج) فوق الذکر مبالغ دیگری را تعیین نمایند.

این بخشنامه در تاریخ ۱۳۷۳/۵/۹۴ به تصویب رئیس قوه قضاییه رسید و از تاریخ تصویب لازم الاجرا است.

صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه

### نقشه وارونه

## دوستان شرح پریشانی من گوش کنید



عکس: آفتاب یزد

من مهدی حسنعلی پور (۳۲ساله) یک بیمار پروانه‌ای از خطه سرسبز گیلان هستم. بیماری‌ای که دردمش مثل پروانه دور بدنم پیله کرده است. از آغازین روزهای کودکی ما سختی و مشقت را احساس کردم و قوت لامبوت را به خاطر سپردم. بعد از ۴ ماهگی تاول ها در دست و صورتم شروع شدند و متأسفانه با تشخیص دیر هنگام پزشکان و پمادهای خودسرانه‌ای که استفاده می کردم بیماری ام شدت گرفت و درنکاک تر شد. حتی به دلیل مصرف این پمادها به اشتباه تشخیص سوختگی صورت و دستام را دادند و متأسفانه بعد از مدتی طولانی در سال ۹۲ با آزمایشات فراوان بیماری من را تشخیص دادند که بیماری ام EB است. برخوردهای مردم بسیار بد و تلخ بود و حتی به دلیل نا آگاهی از نوع بیماری ام سالیان سال هیچ کس به خانه ما رفت و آمد نمی کرد و در طول دوره تحصیل بیگانه و مهربانی نداشتیم و به سختی به حیات خود ادامه می دادم. من سرپرست خانواده‌ای ۳ نفره هستم، شغلیم سیمان کاری است و درحالی که این کار برای بیماری ام مضر و کار با این دستن را از درد و تپاهب و زخم نوع کارم برآیم زجر آور است و متأسفانه به مرور کل پوست دستنم از بین رفته است اما مجبور هستم ادامه دهم، چون باید نیازهای ناچیز فرزند کوچکم را برآورده کنم. به تمام ارگان ها و نهادهای دولتی نامه نگاری کرده ام تا بتوانم نوع کارم را تغییر دهم، اما تا به امروز هیچ نتیجه‌ای نداشته است و با نامناسب ترین شغل که متضاد با نوع بیماری ام است در

تلاش ما لقمه نانی برای خانواده ام مهیا کنم. من نه بیمه هستم نه حقوق بگیر بهزیستی و نه هیچ کمکی به من می‌شود. هزینه بیماران پروانه‌ای هرماه بیشتر از ۵۰۰ هزار تومان است در حالی که من علاوه بر هزینه بیماری باید اجاره خانه هم بپردازم. تاکنون بیش از ۱۰۰ نامه به استانداری، فرمانداری گیلان و رودسر، نماینده مردم گیلان در مجلس و بهزیستی استان نوشته‌ام اما تا کنون هیچ پاسخی دریافت نکرده ام. حتی در سال ۸۹-۹۰ من وزیر مسکن وقت بارها نامه دادم اما اعلام کردند به من مسکن مهر تعلق نمی‌گیرد. حتی با وجود بیماری نذری که به آن مبتلا هستم بهزیستی استان اعلام کرده کمکی به من نمی‌کند چون سالم هستم!! در حالی که انتکشان دستم به هم چسبیده و پاهایم همه زخم و تاول زده است و با سختی کفش به پا می‌کنم و به سرکار می‌روم. متأسفانه در قانون ما جایی برای بیماران نادر نیست و سهمیه کار برای معلولین و بیماران نادر وجود ندارد، در حالی که در سایر کشورها بیماران نادر حقوق جداگانه دارند چون درد بیماری برایشان کافی است اما در کشور ما بیماری علاوه بر درد طاقت‌فرسا هزینه بسیار هم دارد. اکنون من از دولت تدبیر و امید درخواست می‌کنم، واژه عدالت را فراموش نکنند و به درد ما هم رسیدگی کنند. کاش مسئولان از زندگی ما بیماران نادر فیلمی تهیه کنند یا کتابی بنویسند تا همگان بدانند و احساس کنند که ما بیماران نادر با چه تنگناها و سختی‌هایی زندگی خود را سپری می‌کنیم شاید اینگونه مسیر زندگی ما را هموارتر کنند. من هیچ گونه کمک مالی از شخص یا نهادی توقع ندارم فقط می‌گویم اگر امکان دارد کاری به من پیشنهاد شود تا بتوانم با توجه به مریضی ام انجام دهم. کاری که مریضی‌ام را بدتر نکند نه اینکه نمک روی زخم‌هایم باشد.

آفتاب یزد: چنانچه خبران برای کمک به این بیمار تمایل دارند می‌توانند با دفتر روزنامه تماس حاصل نمایند.

### نقشه

- آغاز بررسی سلامت آب های بطری در وزارت بهداشت
- رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری تهران: شمار خودروها منشا آلودگی شهر تهران نیست
- برای دومین هفته پیاپی، هوای تهران سالم بود

آفتاب یزد- سارا علایی: این روزها شهرداری گویا مالک تمام عیار شهر شده است؛ از بحث تراکم‌فروشی و ساخت و سازهای اعجاب‌آور شهرداری در شهر تهران -از جمله ساخت یک آسمانخراش ۵۷ طبقه در خیابان ۸ متری! - بگیریم پیاده‌رو فروشی شهرداری موضوع ساده‌ای نیست که بتوان ساده از کنار آن گذشت. البته بحث پیاده‌رو فروشی توسط شهرداری بحث تازه‌ای نیست چرا که بر همه عیان گشته که بسیاری از دستفروشان که در خیابان‌ها و پیاده‌روها بساط کرده‌اند و حسابی بازار گرمی می‌کنند و حسابی هم فروش دارند، کف پیاده‌رو را از شهرداری اجاره فرودا!

هنوز این اقدام غیرقانونی برای عده‌ای از مردم هضم نشده که عده‌ای از مخاطبان در تماس با روزنامه آفتاب یزد از پیاده‌روفروشی خیابان‌ها توسط شهرداری به افراد و اخذ وجه از صاحبان موتور یا دوچرخه که در پیاده‌رو پارک شده‌اند خبر داده‌اند چنانچه یکی از مخاطبان در گفتگو با خبرنگار آفتاب یزد در این باره بیان می‌کند: چند روز پیش به بیمارستان شقایق‌حیاییان در خیابان مجاهدین مراجعه کردم تا به ملاقات بستگانم در بیمارستان بروم. هنگامی که قصد پارک کردن موتورم را در پیاده‌رو داشتم شخصی آمد و گفت باید ۱۰۰۰ تومان بابت پارک به او بپردازم و مدعی شد چون آن قسمت از پیاده‌رو را از شهرداری اجاره کرده است باید هزینه‌اش را دریاورد بنابراین هرگونه پارک موتور یا دوچرخه در آنجا حتی اگر ده دقیقه هم باشد هزینه دارد! این موضوع در حالی است که طبق قانون این اقدام خلاف قانون است چنانچه یکی از اعضای شورای شهر نیز این موضوع را تأیید می‌کند.

محمد حقانی در گفتگو با آفتاب یزد در این باره می‌گوید: طبق ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها کلیه خیابان‌ها،

### نقشه

وزیر بهداشت بر لزوم جراحی نظام بیمه‌ای کشور و جمع بیمه‌ها تأکید کرد و گفت: صرف‌نظر از بحث‌های پیش پا افتاده و کودکانه معتقدیم که نظام باید در مورد بیمه درمان تصمیم جدی بگیرد. دکتر سیدحسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص اقدامات وزارت بهداشت جهت جمع بیمه‌ها، اظهار کرد: بعد از ابلاغ سیاست‌های کلی نظام سلامت توسط مقام معظم رهبری که در بند ۹ آن به موضوع بیمه و در بند هفتم نیز به تولی‌گری وزارت بهداشت در حوزه سلامت اشاره کرده بودند، لایحه‌ای را جهت سامان‌بخشی بیمه‌ها در راستای منویات رهبری پیشنهاد کردیم که همچنان در نوبت کمیسیون اجتماعی مجلس است.

### سامان‌دهی بیمه‌ها از نظر محتوایی باشد

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت وظیفه خود را در این زمینه انجام داده است، تأکید کرد: امیدواریم که نه فقط از جهت شکلی بلکه از جهت محتوایی این بخش مهم از نظام سلامت کشور سامان پیدا کند. به هر حال دو سال از دوره ما به پایان رسید و مابقی آن نیز به سرعت سپری خواهد شد، اما واقعیت این است از زمانی که بیمه‌ها، صرف‌نظر از اینکه توسط چه وزارت‌خانه‌ای اداره شوند و کجا باشند، اصلاح نشوند، بعید است که ما بتوانیم به یک نظام کارآمد در حوزه سلامت برسیم. هاشمی افزود: برخی دوستان بدون توجه این موضوع را در محاق حاشیه‌ها می‌برند به این صورت که می‌گویند چه گروهی و در چه سازمانی ارائه خدمت می‌شود؛ در حالی که اصل هدف ما این نیست بلکه هدف ما استفاده از تجربه بین‌المللی و علم اداره بیمه است که در دنیا بسیار مورد توجه بوده است.

### نقشه

نشریه شهر آرای محله در مشهد با اشاره به رواج خرید و فروش اعضای بدن از جمله کلیه در این شهر، از هزار جدید خرید و فروش چشم و تلاش یک جوان سی و چهارساله برای فروش یکی از چشم هایش گزارش داده است. به گزارش پارسینه، خبرنگار نشریه محلی شهر آرای می‌گوید: «دو سه روز قبل بود که برای تهیه گزارش به خیابان مهدی در محله فرامرز عباسی رفتم. گشت‌گذار در دل محله و دقت در مشکلات اهالی باعث شد تا این‌بار سوزه جدیدی نظرم را به خود جلب کند. عبارتهایی مانند فروش کلیه، کلیه‌فروشی، فروش کلیه زیر قیمت» و... تاکنون زیاد به چشمم خورده بود اما این عبارت با بقیه فرق داشت و روی دیوار با مازیک پرنگ نوشته شده بود چشم‌فروشی. این خبرنگار درباره ملاقات با فروشنده چشم در گزارشی‌اش نوشته است: «کمی زودتر از ساعت قرار در محل ایستگاه حاضر می‌شوم. تمام طول مسیر تا محل قرار را پیاده می‌روم و در تمام راه ذهنم درگیر این سوال است که چرا باید کار به جایی برسد که انسان حاضر باشد چشم خود را بفروشد؟ سر ساعت مقرر از راه می‌رسد. خودش را «م» معرفی می‌کند و سی‌وچهارساله، بلافاصله و

### نقشه

اجازه برگزاری اردوی مختلط را نداده، نمی‌دهیم و نخواهیم داد وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: به هیچ وجه اجازه برگزاری اردوی مختلط به دانشگاه‌ها نداده، نمی‌دهیم و نخواهیم داد. دکتر محمد فرهادی در پاسخ به سوالی در خصوص سیاست وزارت علوم درباره اردوهای مختلط و کنسرت هایی که در دانشگاه برگزار می‌شود، گفت: اصلاً اردوی مختلط در دانشگاه وجود ندارد. به گزارش مهر، وی با بیان اینکه به هیچ وجه اجازه اردوی مختلط نداده‌ایم و نمی‌دهیم، افزود: دانشگاه‌ها مجوز برگزاری اردوی مختلط نداشته و چون مجوز ندارند این کار را انجام نمی‌دهند و اگر موردی مشاهده شود با آن دانشگاه برخورد خواهد شد. وزیر علوم در خصوص برگزاری کنسرت در دانشگاه‌ها نیز گفت: از گذشته کنسرت در دانشگاه‌ها برگزار نمی‌شد و اکنون نیز برگزار نمی‌شود.

### ان نظر میکروب‌شناسی آب تهران تأیید شد

رئیس انجمن میکروب‌شناسی ایران ضمن تأکید بر سلامت آب شرب تهران، گفت: فضاشناسی‌هایی که در خصوص ناسالم بودن آب تهران صورت می‌گیرد، درست نیست. به گزارش ایسنا، محمدمهدی فیض آبادی در خصوص سلامت آب شرب تهران، گفت: ۴۲ آزمایشگاه اداره آب و فاضلاب به طور مرتب سلامت آب را در شهر تهران کنترل می‌کنند. آب آزمایشگاهی میکروب‌شناسی، آب آشامیدنی تهران تأیید می‌شود و مشکلی ندارد. فضاشناسی‌هایی نیز که در خصوص ناسالم بودن آب تهران صورت می‌گیرد، درست نیست. وی در خصوص مقاومت‌های میکروبی در بین میکروب‌های بیماری‌زا، گفت: در حال حاضر مقاومت میکروبی در سطح بیمارستان‌ها و جامعه به چالش در سطح دنیا تبدیل شده و مشکل‌زاست. پرهیز از مقاومت‌سازی میکروب‌ها راهکاری است که دنیا تلاش می‌کند آن را به دست آورد. در ایران به علت تجویز و مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها این مقاومت‌ها بیشتر می‌شود. تب‌مالت نیز همچنان بزرگترین چالشی است که در بین بیماری‌های باکتریایی وجود دارد و از بیماری‌های سل نیز بغرنج‌تر است.

### شهرداری خرم‌آباد چایخانه‌ای را با کارگزارانش پلمب کرد!

شهرداری منطقه یک خرم‌آباد در اقدامی عجیب چایخانه‌ای را پلمب کرد که کارگران در داخل آن مشغول کار بودند. مدیر این چایخانه به ایسنا گفت: صبح شنبه وقتی کارگران داخل چایخانه مشغول به کار بودند، مأموران شهرداری مغازه را پلمب کردند. اصغر دریگوند ادامه داد: محل چایخانه در یک ساختمان تجاری است و طبق قانون

### تأکید وزیر بهداشت:

## برای تغییر آمدمیم نه ادامه شرایط گذشته



## پیاده‌رو فروشی توسط شهرداری؟!!

کاملاً خلاف قانون است زیرا پیاده‌رو محلی عمومی است مگر آنکه فضاهای مناسبی برای این کار خارج از پیاده‌رو تعبیه شود در غیر این صورت فضای عمومی در اختیار عامه مردم است و شهرداری حق واگذاری آن را ندارد. وی نیز قول پیگیری این موضوع و دادن تذکر به شهرداری در صورت بروز این تخلف را می‌دهد. به هرحال منتظر بررسی و اقدام شورای شهر تهران در این باره هستیم.

### نظام بیمه باید جراحی شود

وزیر بهداشت تأکید کرد: صرف نظر از این بحث‌های پیش پا افتاده و کودکانه معتقدیم که نظام باید در مورد بیمه درمان تصمیم جدی بگیرد و نظام بیمه باید حتماً جراحی شود. ما نیز برای تغییر آمدمیم، نیامدمیم که شرایط گذشته را ادامه دهیم. بنابراین اگر مطلبی می‌گوییم عمدتاً از سر خیرخواهی و برگرفته از دانش موجود بشری بوده و از تجربه کشورهای دیگر که نظام سلامت کارآمدی دارند، به دست آمده است. بنابراین امیدواریم در ادامه مسیر و قبل از پایان دولت این مهم میسر شود و کشور برای خدمت‌یاب دارای بیمه‌ای باشد که همه به‌استفاده از آن افتخار کنند و اگر بیماری‌ای مشکلی برایشان پیش آمد، دغدغه‌ای نداشته باشند.

### یکسان‌سازی خدمات بیمه به معنای جمع بیمه‌ها نیست

هاشمی در پاسخ به برخی گفته‌ها مبنی بر اینکه با یکسان‌سازی خدمات نیازی به جمع بیمه‌ها نیست، اظهار کرد: خیر این آدرس درستی نیست. معنای یکسان‌سازی خدمات، مدیریت صحیح منابع بیمه و رفتارسازی برای ارائه‌دهندگان خدمت نیست البته بیمه می‌تواند رفتار ارائه‌دهندگان خدمت را متاثر کند و یکسان‌سازی خدمات یک ضرورت است، اما به معنای جمع نیست.

### یکسان‌سازی خدمات به صورت یکطرفه قابل قبول نیست

وی در پایان تأکید کرد که البته یکسان‌سازی خدمات به صورت یک طرفه هم قابل قبول نیست و سیاست ارائه‌دهندگان خدمت که بخش خصوصی و وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌های ارائه‌کننده خدمات از جمله نیروهای مسلح، بنیاد شهید، خیریه‌ها که تعداد آنها قابل توجه است، باشد و اینگونه میسر خواهد شد.

## ادعای یک نشریه محلی از «چشم فروشی» در شهر مشهد



بدون مقدمه وارد صحبت می‌شود. خانم، رگ و پوست‌کنده حرفت را بگو. آخرش چنند؟ چوب حراج به بدن به دلیل فشار اقتصادی اصلاً برایش مهم نیست که چرا و به چه دلیل در محل ملاقات حضور یافته‌ام. حرفت از ۲ میلیون به میان می‌آورد که پاسخ می‌دهد: ۴ میلیون خیلی کم است. ما با هم وارد معامله نمی‌شویم. رویش را برمی‌گرداند و قصد رفتن می‌کند که از او می‌خواهم رقم پیشنهادی‌اش را بگویم. می‌گوید: ۶ماه پیش در تهران یک کلیه‌ام را ۴ میلیون فروختم. الان هم به‌شدت فشار مالی دارم. حاضریم با همان ۴ میلیون چشمم را بفروشم. به نوشته این نشریه مشهدی، این مرد ۳۴ ساله که داوطلب فروش یکی از چشم‌های خودش شده درباره دلیل چنین اقدامی گفته است: سه بچه دارم و صاحبخانه جولیم کرده است. بی‌سواد و بی‌کار هستم و باید خرجی فرزندانم را همسر را بدهم. چشم من مال شمشا، هر کار دوست دارید، با آن انجام دهید. لرز تمام بدنم را فرا گرفته است. او همچنین گفته است: از من که گذشت، دل نمی‌خواهد فرزندانم بی‌خانمان بزرگ شوند. برای من چه اهمیت دارد که یک چشم داشته باشم یا نه؟

باید صاحب ملک عوارض را پرداخت کند که صاحب ملک نیز می‌گوید این کار را انجام داده است. وی با اشاره به اینکه عوارض این ساختمان ۵۰۰ هزار تومان است، خاطر نشان کرد: در این چایخانه هشت نفر مشغول به فعالیت هستند و با اینکه استاندارد لرستان اعلام کرد باید مسئولان با واحدهای تولید همکاری کنند اما چنین چیزی را از سوی شهرداری نمی‌بینیم. دریگوند بیان کرد: این کار به هیچ وجه درست نیست، اگر عوارض پرداخت‌های غریبی وضع شده که امنیت در ازدواج‌ها را بالا می‌برد؛ برای مثال قانونی که می‌گوید نصف درآمد حاصل از دسترنج شوهر متعلق به همسر او خواهد بود. روح‌افزا با بیان اینکه یکی از مشکلات عمده طلاق در ایران عدم اعتماد بین زوجین و خیانت به یکدیگر است، اظهار کرد: آمارهای تکان دهنده‌ای در این زمینه‌ها وجود دارد که گویای چنین مشکلاتی است. ۹۸ درصد از خانم‌های تازه‌ازدواج کرده در تهران گوشی موبایل همسر خود را چک می‌کنند و دائماً همسر خود می‌پرسند: «کی بهت زنگ زد؟»، «کی پیامک دادی؟» و ... که این موضوعات متأسفانه یکی از عوامل اصلی طلاق در ایران می‌باشد. عضو شورای فرهنگ اجتماعی زنان خاطر نشان کرد: متأسفانه دختران در ایران به دلیل با لردن بر نداشتن توقعات خود در ابعاد مختلف تحصیلی، مادی و ... موفق به ازدواج نشده‌اند و آمارها نشان می‌دهند که بالای ۷۰ درصد از دانشجویان دختر مقاطع دکتری مجرد می‌مانند و نیمی از دخترانی که وارد دانشگاه می‌شوند موفق به ازدواج با هم کفو سطح تحصیلات خود نمی‌شوند که فاصله سطح تحصیلات باعث سرکوب خانواده و نهایتاً به طلاق منجر می‌شود.

### ۹۸ درصد زنان تهرانی گوشی شوهر خود را چک می‌کنند!

عضو شورای فرهنگی - اجتماعی زنان گفت: ۹۸ درصد از خانم‌های تازه‌ازدواج کرده در تهران گوشی موبایل همسر خود را چک می‌کنند و دائماً از او می‌پرسند: «کی بهت زنگ زد؟»، «کی پیامک دادی؟» که این موضوعات متأسفانه یکی از عوامل مهم طلاق در ایران است. به گزارش آنا، فرشته روح‌افزا اظهار کرد: نهمین زندگی در جامعه کنونی ما مدل زندگی صحیحی نیست و اگر مدل زندگی اسلامی در جامعه ما وجود داشت زندگی‌های مشترک بهتری میان زوجین بود. وی تأکید کرد: قوانین خوبی در دولت‌های غریبی وضع شده که امنیت در ازدواج‌ها را بالا می‌برد؛ برای مثال قانونی که می‌گوید نصف درآمد حاصل از دسترنج شوهر متعلق به همسر او خواهد بود. روح‌افزا با بیان اینکه یکی از مشکلات عمده طلاق در ایران عدم اعتماد بین زوجین و خیانت به یکدیگر است، اظهار کرد: آمارهای تکان دهنده‌ای در این زمینه‌ها وجود دارد که گویای چنین مشکلاتی است. ۹۸ درصد از خانم‌های تازه‌ازدواج کرده در تهران گوشی موبایل همسر خود را چک می‌کنند و دائماً همسر خود می‌پرسند: «کی بهت زنگ زد؟»، «کی پیامک دادی؟» و ... که این موضوعات متأسفانه یکی از عوامل اصلی طلاق در ایران می‌باشد. عضو شورای فرهنگ اجتماعی زنان خاطر نشان کرد: متأسفانه دختران در ایران به دلیل با لردن بر نداشتن توقعات خود در ابعاد مختلف تحصیلی، مادی و ... موفق به ازدواج نشده‌اند و آمارها نشان می‌دهند که بالای ۷۰ درصد از دانشجویان دختر مقاطع دکتری مجرد می‌مانند و نیمی از دخترانی که وارد دانشگاه می‌شوند موفق به ازدواج با هم کفو سطح تحصیلات خود نمی‌شوند که فاصله سطح تحصیلات باعث سرکوب خانواده و نهایتاً به طلاق منجر می‌شود.

## تأکید دو تن از اعضای شورای شهر در گفتگو با آفتاب یزد بر پیگیری ماجرا

پیاده‌روها و معابر عمومی شهر متعلق به مردم است و هرگونه ایجاد سد معبر یا نصب دکه یا هر چیزی که باعث اختلال در رفت و آمد مردم شود خلاف قانون است. وی در ادامه می‌افزاید: در صورت بروز این تخلف شهرداری موظف به رفع سد معبر و راساً می‌توانند برای رفع آن اقدام کنند. در این گونه موارد حتی شهرداری نیازی به مجوز دادستانی برای اعمال قانون نیز ندارد، زیرا این تخلف یک مسئله عمومی و جزو حقوق شهروندی است.

وی مجدداً تأکید می‌کند: هیچ کس حق تملک معابر عمومی تحت هیچ شرایطی را ندارد بنابراین اینکه شهرداری در برخی نقاط پیاده‌روها را واگذار یا اجاره داده خلاف مقررات و قانون است. حقانی درباره نحوه رسیدگی به این تخلف نیز گفت: اگر راساً خود شهرداری منطقه اقدام به این تخلف کرده باشد شورای شهر موظف به رسیدگی است. وی در ادامه قول پیگیری این موضوع و بازرسی از منطقه گفته شده را می‌دهد تا در صورت انجام شدن این تخلف از سوی شهرداری منطقه تذکر لازم داده شود. رحمت‌اله حافظی دیگر عضو شورای شهر نیز در گفتگو با آفتاب یزد و با تأیید اظهارات حقانی بر تخلف بودن پیاده‌روفروشی توسط شهرداری تأکید می‌کند و می‌گوید: اگر شهرداری در موارد اقدام به پیاده‌روفروشی کند رسانه‌ها و مردم باید به ما گزارش دهند تا ما پیگیری کنیم چون این کار

کاملاً خلاف قانون است زیرا پیاده‌رو محلی عمومی است مگر آنکه فضاهای مناسبی برای این کار خارج از پیاده‌رو تعبیه شود در غیر این صورت فضای عمومی در اختیار عامه مردم است و شهرداری حق واگذاری آن را ندارد. وی نیز قول پیگیری این موضوع و دادن تذکر به شهرداری در صورت بروز این تخلف را می‌دهد. به هرحال منتظر بررسی و اقدام شورای شهر تهران در این باره هستیم.

### یادداشت

## از تعرض در عربستان تا توهین و حمله به ایرانیان در ترکیه

سارا علایی • خبرنگار



تابستان امسال نیز درست مثل تابستان سال‌های گذشته بازار تورهایی سفر به ترکیه داغ داغ است. آنقدر داغ که به گفته سفیر ترکیه در ایران سال گذشته ۴ میلیون ایرانی به ترکیه سفر کردند و در مقابل تنها ۴۰۰ هزار ترکیه‌ای راهی ایران شدند! اثبات این اظهارات نیز سیل مسافرتی است که این روزها از ایران راهی آنکارا، استانبول، ازمیر، آنتالیا، ایندی، قونیه و... می‌شوند. تا پیش از این اگر سفر گردشگری به ترکیه مذموم نبود اما اتفاقاتی که اخیر در این کشور علیه گردشگران ایرانی به وقوع پیوسته سفر ایرانیان به این کشور را با تردید مواجه می‌کند. هنوز مردم ایران اتفاقات فرودگاه جده و توهین به دو زائر ایرانی از سوی مأموران عربستان را از یاد نبرده‌اند که خبرهایی از ضرب و شتم سه زن ایرانی در فرودگاه استانبول به گوش می‌رسد: دهم تیرماه در یکی از پروازهای هواپیمایی پگاسوس که به مقصد استانبول در حرکت بوده است، به دنبال تاخیر طولانی مدت هواپیما و از دست رفتن پرواز بعدی مسافران، مسافران ایرانی شاهد برخورد زننده مأموران هواپیمایی بوده‌اند؛ به گونه‌ای که سه تن از بانوان ایرانی پس از ضرب و شتم و بی‌احترامی بازشدات می‌شوند و نه نهایتاً نه مسئولی عذرخواهی می‌کند و نه شرکت هواپیمایی جبران خسارت. هنوز علت این برخورد زننده با مسافران ایرانی مشخص نشده بود که شازدهم مرداد خیر دیگری در صدر اخبار جای گرفت: حمله به اتوبوس ایرانی!! در ترکیه و گذشته زخمی شدن ۱۴ ایرانی!! در ادامه و با توجه به هم‌زمانی این دو اتفاق اما مسئولان ایرانی واکنش چندانی نشان ندادند و تنها وزارت امور خارجه نسبت به سفرهای زمینی به ترکیه هشدار داد و از مردم خواست زمینی به ترکیه سفر نکنند این درحالی است که همچنان تکلیف آزار و اذیت و توهین به مسافران هوایی ایرانی به ترکیه مشخص نشده و این موضوع نشان می‌دهد تضمینی برای امنیت مسافران به ترکیه از طریق هواپیما هم وجود ندارد. اینکه آبی از سازمان یا ارگانی در این دو حادثه گرم نشد یک سوی ماجراست و سوی دیگر ادامه تمایل ایرانیان برای سفر به ترکیه و برقرار بودن تورهایی بشمار سفر به ترکیه در آژانس‌های هواپیمایی و صدا لیت تبلیغ آن در سایت‌ها و روزنامه‌ها و در و دیوار شهر است. این در حالی است که ایران اگر به لحاظ جاذبه گردشگری در منطقه حرف اول را زندی بی‌شک چیزی کم از کشور ترکیه ندارد اما سبیل تبلیغات و پخش سریال‌های ترکیه‌ای باعث شده همه هوش و حواس‌ها جلب این کشور شود در حالی که با توجه به اتفاقات اخیر معلوم نیست این کشور بتواند امنیت مسافران ایرانی شغیفته این کشور را تأمین کند و تنها یک سوال باقی می‌ماند چرا هنوز امکانات گردشگری برای مردم کشور آنقدر فراهم نیست که سفر به ترکیه و سفر به کیش نرخ‌های یکسانی دارند و تازه امکانات در ترکیه کجا و در کیش کجا؟! شاید تنها راه پاسخ به توهین کشورهای منطقه به ایرانیان کم شدن تمایل مردم به سفر به این کشورها باشد.